
 

公益財団法人　共用品推進機構

令　和　4　年　度

計 算 書 類 等

財 産 目 録



（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

　1.流動資産

　　　現　金　預　金 48,830,178 46,290,212 2,539,966

　　　未　収　金 1,149,060 0 1,149,060

　　　前　払　金 695,000 0 695,000

　　　貯　蔵　品 404,393 67,496 336,897

　　　　　流動資産合計 51,078,631 46,357,708 4,720,923

　2.固定資産

　　(1)基本財産

　　　投資有価証券 100,000,000 100,000,000 0

　　　　　基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

　　(2)特定資産

　　　退職給付引当資産 18,201,800 16,884,100 1,317,700

　　　共用品データベース管理積立資産 4,400,000 6,600,000 -2,200,000

　　　ウェブサイト作成積立資産 2,000,000 6,000,000 -4,000,000

　　　共用品国際連携積立資産 2,200,000 3,000,000 -800,000

　　　共用品広報積立資産 5,000,000

　　　雇用安定維持積立資産 12,000,000 12,000,000 0

　　　事務所移転費用準備資金 4,000,000

　　　共用品データベース 1,382,400 2,764,800 -1,382,400

　　　公式ウェブサイト 4,045,433

　　　　　特定資産合計 53,229,633 47,248,900 5,980,733

　　(3)その他固定資産

　　　什　器　備　品 372,169 650,473 -278,304

　　　電　話　加　入　権 74,984 74,984 0

　　　　　その他固定資産合計 447,153 725,457 -278,304

　　　　　固定資産合計 153,676,786 147,974,357 5,702,429

　　　　　資産合計 204,755,417 194,332,065 10,423,352

Ⅱ負債の部

　1.流動負債

　　　未　払　金 3,020,000 2,874,000 146,000

　　　預　り　金 186,389 158,094 28,295

　　　　　流動負債合計 3,206,389 3,032,094 174,295

　2.固定負債

　　　退職給付引当金 18,201,800 16,884,100 1,317,700

　　　　　固定負債合計 18,201,800 16,884,100 1,317,700

　　　　　負債合計 21,408,189 19,916,194 1,491,995

Ⅲ正味財産の部

　1.指定正味財産

　　　寄付金 100,000,000 100,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 100,000,000 100,000,000 0

　　　（うち基本財産への充当額） (100,000,000) (100,000,000) 0

　2.一般正味財産 83,347,228 74,415,871 8,931,357

　　　(うち特定資産への充当額） (53,229,633) (47,248,900) -5,980,733

　　　　　正味財産合計 183,347,228 174,415,871 8,931,357

　　　　　負債及び正味財産合計 204,755,417 194,332,065 10,423,352

貸　借　対　照　表
(令和5年3月31日現在）
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(単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 1,900,000 1,900,000 0

基本財産受取利息 1,900,000 1,900,000 0

②特定資産運用益 709 694 15

特定資産受取利息 709 694 15

③受取会費 23,208,000 22,599,000 609,000

賛助会費（法人） 22,800,000 22,200,000 600,000

賛助会費（個人） 408,000 399,000 9,000

④事業収益 26,440,023 25,600,592 839,431

調査・研究事業収益 1,314,060 1,712,700 -398,640

標準化事業収益 21,133,672 19,204,698 1,928,974

普及啓発事業収益 3,992,291 4,683,194 -690,903

⑤受取補助金等 16,200,000 15,700,000 500,000

良かったこと調査事業 振替額 4,700,000 4,700,000 0

子供ウェブサイト事業 振替額 1,000,000 1,000,000 0

共用品普及事業 振替額 10,000,000 10,000,000 0

書籍作成事業　振替額 500,000 0 500,000

⑥受取寄付金 85,000 66,500 18,500

寄付金 85,000 66,500 18,500

⑦雑収益 24 200 -176

受取利息 24 200 -176

経常収益計 67,833,756 65,866,986 1,966,770

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目
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(単位：円）

当年度 前年度 増減科     目

（２）経常費用

①事業費 49,084,594 47,220,441 1,864,153

調査委託費 2,360,000 2,630,510 -270,510

諸謝金 2,070,847 1,489,755 581,092

交通費 0 4,440 -4,440

委員会費 635,500 321,546 313,954

デザイン・印刷費 2,028,820 1,354,214 674,606

データベース作成費 1,037,200 859,100 178,100

ウェブ関係費 296,450 1,415,700 -1,119,250

諸会費 313,000 213,000 100,000

給料手当 17,913,731 17,410,504 503,227

臨時雇賃金 5,285,159 3,703,889 1,581,270

退職給付費用 1,080,514 1,388,175 -307,661

法定福利費 3,782,244 3,306,556 475,688

事務所費 5,724,871 5,746,126 -21,255

旅費交通費 500,769 382,346 118,423

通信運搬費 765,934 912,921 -146,987

消耗什器備品費 190,080 544,435 -354,355

減価償却費 1,701,437 1,632,870 68,567

消耗品費 329,827 632,582 -302,755

図書購入費 274,063 287,051 -12,988

印刷製本費 277,070 268,376 8,694

賃借料 448,800 448,800 0

報酬手数料 259,518 416,475 -156,957

福利厚生費 39,160 25,440 13,720

租税公課 1,766,080 1,799,230 -33,150

修繕費 0 26,400 -26,400

雑費 3,520 0 3,520
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(単位：円）

当年度 前年度 増減科     目

②管理費 9,817,801 10,425,987 -608,186

給料手当 3,900,672 3,798,347 102,325

臨時雇賃金 587,240 411,543 175,697

退職給付費用 237,186 284,325 -47,139

法定福利費 720,427 677,247 43,180

事務所費 1,692,685 2,425,269 -732,584

会議費 201,800 191,040 10,760

旅費交通費 88,371 62,242 26,129

通信運搬費 149,176 180,218 -31,042

消耗什器備品費 47,520 136,109 -88,589

減価償却費 27,830 27,830 0

消耗品費 82,457 88,572 -6,115

図書購入費 30,451 31,894 -1,443

印刷製本費 69,267 67,094 2,173

賃借料 112,200 112,200 0

報酬手数料 1,590,629 1,646,127 -55,498

福利厚生費 9,790 6,360 3,430

租税公課 269,220 272,970 -3,750

修繕費 0 6,600 -6,600

雑費 880 0 880

経常費用計 58,902,395 57,646,428 1,255,967

評価損益等調整前当期経常増減額 8,931,361 8,220,558 710,803

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 8,931,361 8,220,558 710,803

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

雑収入 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 4 1 3

経常外費用計 4 1 3

当期経常外増減額 -4 -1 -3

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 8,931,357 8,220,557 710,800

一般正味財産期首残高 74,415,871 66,195,314 8,220,557

一般正味財産期末残高 83,347,228 74,415,871 8,931,357
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(単位：円）

当年度 前年度 増減科     目

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①受取民間補助金等

受取補助金 16,200,000 15,700,000 500,000

良かったこと調査事業 4,700,000 4,700,000 0

子供向けウェブサイト事業 1,000,000 1,000,000 0

共用品普及事業 10,000,000 10,000,000 0

書籍作成事業 500,000 0 500,000

一般正味財産への振替額 -16,200,000 -15,700,000 -500,000

良かったこと調査事業 -4,700,000 -4,700,000 0

子供向けウェブサイト事業 -1,000,000 -1,000,000 0

共用品普及事業 -10,000,000 -10,000,000 0

書籍作成事業 -500,000 0 -500,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 183,347,228 174,415,871 8,931,357
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(単位：円）

公１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 1,900,000 1,900,000 0 0 1,900,000

基本財産受取利息 1,900,000 1,900,000 0 0 1,900,000

②特定資産運用益 709 709 0 0 709

特定資産受取利息 709 709 0 0 709

③受取会費 11,808,000 11,808,000 11,400,000 0 23,208,000

賛助会費（法人） 11,400,000 11,400,000 11,400,000 0 22,800,000

賛助会費（個人） 408,000 408,000 0 0 408,000

④事業収益 26,440,023 26,440,023 0 0 26,440,023

調査・研究事業収益 1,314,060 1,314,060 0 0 1,314,060

標準化事業収益 21,133,672 21,133,672 0 0 21,133,672

普及啓発事業収益 3,992,291 3,992,291 0 0 3,992,291

⑤受取補助金等 7,600,000 7,600,000 8,600,000 0 16,200,000

1,100,000 1,100,000 3,600,000 0 4,700,000

1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 0 10,000,000

500,000 500,000 0 0 500,000

⑥受取寄付金 42,500 42,500 42,500 0 85,000

寄付金 42,500 42,500 42,500 0 85,000

⑦雑収益 24 24 0 0 24

受取利益 24 24 0 0 24

経常収益計 47,791,256 47,791,256 20,042,500 0 67,833,756

合計

共用品普及事業 振替額

子供ウェブサイト事業 振替額

良かったこと調査事業 振替額

書籍作成事業 振替額

正味財産増減計算書　内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去
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公１ 小計
合計科     目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去

（２）経常費用

①事業費 49,084,594 49,084,594 0 49,084,594

調査委託費 2,360,000 2,360,000 0 2,360,000

諸謝金 2,070,847 2,070,847 0 2,070,847

委員会費 635,500 635,500 0 635,500

デザイン・印刷費 2,028,820 2,028,820 0 2,028,820

データベース作成費 1,037,200 1,037,200 0 1,037,200

ウエブ関連費 296,450 296,450 0 490,000

諸会費 313,000 313,000 0 313,000

給料手当 17,913,731 17,913,731 0 17,913,731

臨時雇賃金 5,285,159 5,285,159 0 5,285,159

退職給付費用 1,080,514 1,080,514 0 1,080,514

法定福利費 3,782,244 3,782,244 0 3,782,244

事務所費 5,724,871 5,724,871 0 5,724,871

旅費交通費 500,769 500,769 0 500,769

通信運搬費 765,934 765,934 0 765,934

消耗什器備品費 190,080 190,080 0 190,080

減価償却費 1,701,437 1,701,437 0 1,701,437

消耗品費 329,827 329,827 0 329,827

図書購入費 274,063 274,063 0 274,063

印刷製本費 277,070 277,070 0 277,070

賃借料 448,800 448,800 0 448,800

報酬手数料 259,518 259,518 0 259,518

福利厚生費 39,160 39,160 0 39,160

租税公課 1,766,080 1,766,080 0 1,766,080

雑費 3,520 3,520 0 3,520
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公１ 小計
合計科     目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去

②管理費 9,817,801 0 9,817,801

給料手当 3,900,672 0 3,900,672

臨時雇賃金 587,240 0 587,240

退職給付費用 237,186 0 237,186

法定福利費 720,427 0 720,427

事務所費 1,692,685 0 1,692,685

会議費 201,800 0 201,800

旅費交通費 88,371 0 88,371

通信運搬費 149,176 0 149,176

消耗什器備品費 47,520 0 47,520

減価償却費 27,830 0 27,830

消耗品費 82,457 0 82,457

図書購入費 30,451 0 30,451

印刷製本費 69,267 0 69,267

賃借料 112,200 0 112,200

報酬手数料 1,590,629 0 1,590,629

福利厚生費 9,790 0 9,790

租税公課 269,220 0 269,220

雑費 880 0 880

経常費用計 49,084,594 49,084,594 9,817,801 0 58,902,395

評価損益等調整前当期経常増減額 -1,293,338 -1,293,338 10,224,699 0 8,931,361

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -1,293,338 -1,293,338 10,224,699 0 8,931,361

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 4 4 0 0 4

経常外費用計 4 4 0 0 4

当期経常外増減額 -4 -4 0 0 -4

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -1,293,342 -1,293,342 10,224,699 0 8,931,357

一般正味財産期首残高 74,415,871

一般正味財産期末残高 83,347,228
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公１ 小計
合計科     目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①受取民間補助金等

受取補助金 7,600,000 7,600,000 8,600,000 0 16,200,000

良かったこと調査事業 1,100,000 1,100,000 3,600,000 0 4,700,000

アイディアコンテスト事業費 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000

共用品普及事業 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0 10,000,000

書籍作成事業 500,000 500,000 0 0 500,000

一般正味財産への振替額 -7,600,000 -7,600,000 -8,600,000 0 -16,200,000

良かったこと調査事業 -1,100,000 -1,100,000 -3,600,000 0 -4,700,000

アイディアコンテスト事業費 -1,000,000 -1,000,000 0 0 -1,000,000

共用品普及事業 -5,000,000 -5,000,000 -5,000,000 0 -10,000,000

書籍作成事業 -500,000 -500,000 0 0 -500,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 100,000,000

指定正味財産期末残高 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 183,347,228
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　満期保有目的の債券・・・償却原価法（定額法）を採用している。

　（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　　貯蔵品・・・最終仕入原価法によっている。

　（３）固定資産の減価償却の方法

　　　　定額法によっている。

　（４）引当金の計上基準

　　　　退職給付引当金は、職員の期末自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

　（５）消費税等の会計処理

　　　　消費税の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　　投資有価証券 100,000,000 0 0 100,000,000

小計 100,000,000 0 0 100,000,000

特定資産

　　退職給付引当資産 16,884,100 1,317,700 0 18,201,800

　　共用品データベース管理積立資産 6,600,000 0 2,200,000 4,400,000

　　ウェブサイト作成積立資産 6,000,000 0 4,000,000 2,000,000

　　共用品国際連携積立資産 3,000,000 0 800,000 2,200,000

　　共用品広報積立資産 0 5,000,000 0 5,000,000

　　雇用安定維持積立資産 12,000,000 0 0 12,000,000

　　事務所移転費用準備資金 0 4,000,000 0 4,000,000

　　共用品データベース 2,764,800 0 1,382,400 1,382,400

　　公式ウェブサイト 0 4,114,000 68,567 4,045,433

小計 47,248,900 14,431,700 8,450,967 53,229,633

合　　計 147,248,900 14,431,700 8,450,967 153,229,633

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円）

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産

　　投資有価証券 100,000,000 (100,000,000） 0 0

小計 100,000,000 (100,000,000） 0 0

特定資産

　　退職給付引当資産 18,201,800 0 0 (18,201,800)

　　共用品データベース管理積立資産 4,400,000 0 (4,400,000) 0

　　ウェブサイト作成積立資産 2,000,000 0 (2,000,000) 0

　　共用品国際連携積立資産 2,200,000 0 (2,200,000) 0

　　共用品広報積立資産 5,000,000 0 (5,000,000) 0

　　雇用安定維持積立資産 12,000,000 0 (12,000,000) 0

　　事務所移転費用準備資金 4,000,000 0 (4,000,000) 0

　　共用品データベース 1,382,400 0 (1,382,400) 0

　　公式ウェブサイト 4,045,433 0 (4,045,433) 0

小計 53,229,633 0 (35,027,833) (18,201,800)

合　　計 153,229,633 (100,000,000) (35,027,833) (18,201,800)
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４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円）

科　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品 1,548,960 1,176,791 372,169

合　計 1,548,960 1,176,791 372,169

５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円）

科　目 取得価額 時価 評価損益

国債 100,000,000 110,470,900 10,470,900

合　計 100,000,000 110,470,900 10,470,900

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高は、次のとおりである。

(単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金

　　良かったこと調査事業費
（一財）日本児
童教育振興財団 0 4,700,000 4,700,000 0

　　子供ウェブサイト事業費
（一財）日本児
童教育振興財団 0 1,000,000 1,000,000 0

    共用品普及事業費
（一財）日本児
童教育振興財団 0 10,000,000 10,000,000 0

　　書籍作成事業
（一財）日本児
童教育振興財団 0 500,000 500,000 0

合　計 0 16,200,000 16,200,000 0

以上
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１．基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２．引当金の明細

目的使用 その他

退職給付引当金 16,884,100 1,317,700 0 0 18,201,800

以上

科目 期首残高 当期増加額 期末残高
当期減少額

附 属 明 細 書
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(単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

現金 手許保管 運転資金として 268,787

普通預金 三井住友銀行 神田支店 運転資金として 43,509,966

三菱ＵＦＪ銀行 神保町支店 運転資金として 1,884,568

ゆうちょ銀行 運転資金として 915,657

定期預金 三井住友銀行 神田支店 運転資金として 2,251,200

＜現金預金計＞ 48,830,178

未収金 杉並区 パンフレット作成事業費 999,460

三菱鉛筆（株） 筆記具利用調査費 149,600

＜未収金計＞ 1,149,060

前払金 （株）アイ・デザイン他 サイン関連事業費 695,000

＜前払金計＞ 695,000

貯蔵品
『アクセシブルデザイン
の発想』他計331冊 書籍在庫 404,393

＜貯蔵品計＞ 404,393

流動資産合計 51,078,631

（固定資産）

基本財産　 投資有価証券 第109回利付国債
指定正味財産であり、運用益を公益目的事業
の財源として保有している。 100,000,000

＜基本財産計＞ 100,000,000

特定資産　 退職給付引当資産 三井住友銀行神田支店
職員退職給付引当金見合の引当資産と
して管理している。 18,201,800

共用品データベース管理
積立資産 三井住友銀行神田支店

共用品データベース管理のために使用してい
る。 4,400,000

ウェブサイト作成積立
資産 三井住友銀行神田支店 ウェブサイト作成のために使用している。 2,000,000

共用品国際連携積立資産 三井住友銀行神田支店 共用品の国際連携のために使用している。 2,200,000

共用品広報積立資産 三井住友銀行神田支店 共用品の広報のために使用している。 5,000,000

雇用安定維持積立資産 三井住友銀行神田支店 雇用安定維持のために使用している。 12,000,000

事務所移転費用準備資金 三井住友銀行神田支店 事務所移転費用のために使用している。 4,000,000

共用品データベース 製品検索システム 公益目的保有財産 1,382,400

公式ウェブサイト
共用品推進機構
公式ウェブサイト

(共用財産)
うち公益目的保有財産90%
うち管理目的に使用する財産10% 4,045,433

＜特定資産計＞ 53,229,633

その他固定資産 什器備品

パソコン4台
シュレッダー1台
プロジェクタ1台

(共用財産)
うち公益目的保有財産90%
うち管理目的に使用する財産10% 372,169

電話加入権
03-5280-0020
03-5280-2373

(共用財産)
うち公益目的保有財産90%
うち管理目的に使用する財産10% 74,984

＜その他固定資産計＞ 447,153

固定資産合計 153,676,786

資産合計 204,755,417
（流動負債）

未払金 (株）日本能率協会総合研究所 令和4年度市場規模調査費 1,430,000
（社福）国際視覚障害者援護協会他 国際連携調査費 630,000
神田税務署 令和4年度納付消費税 960,000

＜未払金計＞ 3,020,000
預り金 職員給与等に係るもの 源泉徴収税 186,389

＜預り金計＞ 186,389
流動負債合計 3,206,389
（固定負債）

退職給付引当金 職員に係るもの 職員への退職金支払いに備えたもの 18,201,800

固定負債合計 18,201,800

負債合計 21,408,189

正味財産 183,347,228

財　産　目　録

令和5年3月31日現在

貸借対照表科目
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監査報告書

公益財団法人共用品推進機構

理事長　富山 幹太郎　　 殿

令和5年5月24日

公益財団法人 共用品推進機構

　　監事　吉成 外史

公益財団法人 共用品推進機構

　　監事　平塚 祐二

私たち監事は、平成4年4月1日から令和5年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行を監査いた
しました。その方法及び結果について、次の通り報告いたします。

１　監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとと
もに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告
を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたし
ました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照
表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

2　監査意見

（１）事業報告等の監査結果

一　事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。

二　理事の職務の執行に関する不正行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められま
　せん。

（２）計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況を、すべての重要な
点において適正に示しているものと認めます。
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